
 

Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace,  

Tvarožná Lhota č.p. 275, 69662 Strážnice 
 

 

 
 

V ý r o č n í   z p r á v a 

školní rok 2014/2015 
 

 
logo školy 

 



Pedagogická rada projednala dne 27.08. 2015 

 

Školská rada schválila dne 31.08.2015 

 

Předseda školské rady: František Tomeček_________________________________________________ 

 

Členové:       

Mgr. Monika Kolaciová________________________________________________________________ 

  

Mgr. Kristina Komoňová_______________________________________________________________ 

 

Josef Petr____________________________________________________________________________ 

 

Josef Tomeček_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis k povinné školní docházce 

5. Rozhodnutí ředitelky o odkladu školní docházky 

6. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ 

7.  Údaje o prospěchu a chování žáků, absence žáků  

8. Údaje o ŠD 

9. Údaje o integrovaných žácích 

10. Údaje o DVPP a ostatních pracovníků školy 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

12. Projekty  

13. Zájmové útvary ve školním roce  

14. Poradenské služby v základní škole 

15.  Zabezpečení organizace školy 

16.  Individuální integrace 

17. Počet úrazů ve školním roce 

18. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

19. Výsledky dalších kontrol 

20. Spolupráce s místní knihovnou 

21.  Ostatní spolupráce 

22. Hodnocení minimálního preventivního programu 

23. Závěr 

Přílohy  - Výsledovka analyticky za rok 2014 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

Název školy Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace, Tvarožná Lhota č.p. 

275, 696 62 Strážnice 

Adresa školy Tvarožná Lhota 275, 696 62 Strážnice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 72554304 

IZO školy 181 036 312 

IZO školní družiny 181 036 525 

Identifikátor školy 691 004 111 

Číslo organizace 52 68 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Helena Handlová 

Kontakt  tel.: 725 975 940 

e-mail: skola@tvarozna-lhota.cz 

www: skolatvaroznalhota.cz 

 

 

 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Tvarožná Lhota 

adresa zřizovatele Tvarožná Lhota 190 

69662 Strážnice 

kontakt tel: 518 337 726 

mobil:  725 90 66 55 

e-mail:starostka@tvarozna-lhota.cz 

1.3 Součásti školy kapacita 

Základní škola 60 

Školní družina 25 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet žáků/ dětí  Počet  žáků/dětí 

na třídu 

Počet žáků na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 3 38 12,6 9,5 

Školní družina 1 25 25 25 

Výjimka z počtu žáků od zřizovatele udělena dne 29.08. 2014. 



 

 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Tři kmenové třídy, jedna samostatná školní družina 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

PC učebna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
V rámci projektu Nadace Partnerství vzniklo na školní zahradě 

zákoutí ovocných stromů, keřů a okrasných dřevin. Byly 

vysázeny jabloně, hrušně, meruňky, ryngle, rybíz, angrešt, 

maliník a ostružiník. Školní zahrada nemá pro žáky 

odpočinkový koutek s hracími prvky. 

Sportovní zařízení Škola vlastní tělocvičnu nemá, využívá tělocvičnu Obecního 

domu. 

Dílny a pozemky V projektu Nadace Partnerství byly ve spolupráci žáků a jejich 

zákonných zástupců postaveny tři vyvýšené záhonky pro 

výsadbu zeleniny, léčivých bylin a jeden kompostér. Školní 

přírodní zahrada U Čápa byla slavnostně otevřena 

k 29.05.2015. Škola nemá prostory pro školní dílnu, která by 

se využívala převážně pro výuku KUP se zaměřením na 

pracovně-technickou oblast. 

Žákovský nábytek Výškově nastavitelné žákovské lavice jsou ve všech učebnách 

vyhovující. Výhledově se musí zakoupit nastavitelné lavice se 

stoličkami v počtu, který bude odpovídat potřebám při výuce 

spojených ročníků v KUP. Rovněž budou postupně kmenové 

třídy dovybavovány novým školním nábytkem.  

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Pokračuje se v modernizaci. V průběhu hlavních prázdnin byly 

všechny učebny opatřeny nástěnným systémem pro zachycení 

obrazů a metodického materiálu pro žáky. Škola nevlastní 

tělocvičnu. Výuka TV probíhá na školní zahradě nebo 

v tělocvičně Obecního domu, kde vybavení pro realizaci 

výstupů je nedostačující.  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

V letošním školním roce došlo ke čtvrté etapě výměny 

nakladatelství učebnic a pracovních sešitů. Škola vyučuje 

převážně dle nakladatelství Nová škola- Duhová řada. 

Vybavení kabinetu a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je průměrné, nadále škola vybavuje 

kabinet i třídy didaktickými pomůckami. 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

Vybavení audiovizuální technikou je na dobré úrovni. Na 

konci školního roku byly provedeny firmou Břečka rozvody 

datové sítě po celé škole. Pokrytí internetovou sítí by mělo být 

již bezproblémové. Notebooky u interaktivních tabulí jsou 

zastaralé. 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 03.12. 2012 

Členové školské rady  František Tomeček,  Mgr. Kristina Komoňová, Mgr. 

Monika Kolaciová, Josef Petr, Josef Tomeček 

Kontakt František Tomeček, předseda školské rady 

franta.tomecek@seznam.cz 



2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Vzdělávací programy  

Vzdělávací program Zařazené třídy Platný od 

 

POROZUMĚT-UMĚT-VĚDĚT-POUŽÍT,ŠVP ZV 

 

1. - 5. ročník 

 

01. 08. 2012 

 

UČÍME SE PRO ŽIVOT,ŠVPZV, DODATEK 

UPRAVUJÍCÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S LMP 

 

1. ročník 

 

 

01. 09. 2015 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 6 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet vychovatelů ŠD + asistentů pedagoga 1 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

funkce 

 

úvazek 

 

roků ped. praxe 
 

aprobovanost  

 

neaprobovanost 

 

Mgr. Handlová Helena 

 

ředitelka 

 

1,0 

 

29 1 0 

 

Mgr. Kolaciová Monika 

 

učitelka 

 

1,0 

 

21 

 

1 

 

0 

 

Mgr. Irena Drlíková 

 

učitelka 

 

1,0 

 

17 

 

1 

 

0 

 

Mgr. Andrea Skoumalová 

 

učitelka 

 

0,2728 

 

21 

 

1 

 

0 

 

Bc. Petra Srncová 

 

vychovatelka 

 

0,5 

 

2 

 

1 

 

0 

 asistentka 

pedagoga 

 

0,5250 

 

2 

 

1 

 

0 

 

3.2 Přidělení třídnictví 

I. třída (1.ročník) Mgr. Helena Handlová + Bc. Petra Srncová (asistentka) 

II.třída (2. a  4. ročník) Mgr. Irena Drlíková 

III.třída ( 3. a 5. ročník) Mgr. Monika Kolaciová 

ŠD Bc. Petra Srncová 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole – Klub rodičů a přátel školy 

Registrace --- 

Zaměření --- 

Kontakt --- 



3.3 Vyučující bez třídnictví  

Mgr. Andrea Skoumalová INF, KUP 

 

3. 4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  

Do 35 let 35 – 50 Nad 50 let V důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 4 0 0 0 0 0 5 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce  Úvazek  Stupeň vzdělání 

Uklízečka 0,75 SOU 

 

4. Zápis k povinné školní docházce  

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do první třídy Z toho počet dětí starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2014-2015 

1 12 1 0 

 

5. Rozhodnutí ředitelky o odkladu školní docházky  

 

5.1 Rozhodnutí ředitelky Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 0 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

 

6. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ 

 

6.1 Počet žáků, kteří plynule přešli na II. stupeň ZŠ 

Z pátého ročníku 8 

 



7.  Údaje o prospěchu a chování žáků, absence žáků  

 

Třída, ročník počet žáků chlapci dívky 

I.třída (1. ročník) 7 7 0 

II.třída (2. + 4. ročník) 15  7 8 

III.třída (3. + 5. ročník) 16 10 6 

Celkem: 38 24 14 

 

1. pololetí 

 

 

 

7.3 Chování v 1. pololetí 

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 38 100 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

7.1 Tabulka celkového prospěchu a docházky za 1. pololetí  

 ČJ AJ M ČaS KUP TV INF  třídy 

1. ročník 1,0 ----- 1,0 1,0 1,0 1,0 ----- 1,0 

2. ročník 1,55 1,0 1,0 1,55 1,0 1,0 ----- 1,18 

3. ročník 1,13 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,02 

4. ročník 1,75 1,25 1,25 1,75 1,0 1,0 1,0 1,29 

5. ročník 2,0 2,13 1,63 2,25 1,0 1,0 1,0 1,57 

 školy 1,49 1,35 1,18 1,51 1,0 1,0 1,0 1,22 

7.2 Tabulka celkové docházky za 1. pololetí  

 Omluv. hodiny Neomluv.hodiny omluv.hodiny neoml.hodiny 

1. ročník 175 0 25 0 

2. ročník 336 0 30,55 0 

3. ročník 225 0 28,13 0 

4. ročník 126 0 31,5 0 

5. ročník 386 0 48,25 0 

celkem 1248 0 32,84 0 



7.4 Výchovná opatření za 1. pololetí   

Napomenutí a důtky 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník celkem 

Napomenutí třídního učitele 0 0 0 0 0 0 

Důtka třídního učitele 0 0 0 0 0 0 

Důtka ředitelky školy 0 0 0 0 0 0 

 

 

Pochvaly  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník celkem 

Pochvala TU na vysvědčení 0 0 0 0 0 0 

Pochvala ŘŠ na vysvědčení 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU do ŽK 0 0 0 0 0 0 

Pochvala ŘŠ do ŽK 0 0 0 0 0 0 

Pochvala vyučujícího do ŽK 0 0 0 0 0 0 

Pochvala s knihou na konci šk.roku 0 0 0 0 0 0 

 

 

7.5 Celkové hodnocení za 1. pol. 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník celkem 

Samé 1 7 4 7 1 0 19 

Prospěl s vyznamenáním 7 11 8 3 4 33 

Prospěl bez vyznamenání 0 0 0 1 4 5 

Slabý prospěch (4) 0 0 0 0 0 0 

Neprospěl 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

2. pololetí 
 

7.6 Tabulka celkového prospěchu a docházky za 2. pololetí  

 

ročník ČJ AJ M ČaS KUP TV INF  třídy 

1. 1,14 ----- 1,00 1,00 1,00 1,00 ----- 1,03 

2. 1,73 1,09 1,18 1,55 1,00 1,00 ----- 1,26 

3. 1,13 1,00 1,00 1,25 1,00 1,00 1,00 1,05 



 

 

 

 

4. 1,75 1,25 1,75 1,75 1,00 1,00 1,00 1,36 

5. 2,5 2,00 1,75 1,88 1,13 1,13 1,00 1,63 

 školy 1,65 1,34 1,34 1,49 1,03 1,03 1,00 1,27 

7.7 Tabulka celkové docházky za 2. pololetí  

ročník omluvené hodiny neomluvené hodiny omluv.hodiny neoml.hodiny 

1. 455 0 65,00 0 

2. 215 0 19,54 0 

3. 227 0 28,40 0 

4. 118 0 29,50 0 

5. 392 0 49,00 0 

celkem 1407 0 37,03 0 

7.8 Chování v 2. pololetí  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 37 0,97% 

2 1 0,03% 

3 0 0 % 

7.9 Výchovná opatření za 2. pololetí   

Napomenutí a důtky 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník celkem 

Napomenutí třídní učitelky 0 0 0 0 0 0 

Důtka třídní učitelky 0 0 0 0 0 0 

Důtka ředitelky školy 0 0 0 0 0 0 

Pochvaly 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník celkem 

Pochvala TU na vysvědčení 0 0 0 0 0 0 

Pochvala ŘŠ na vysvědčení 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU do ŽK 0 1 8 1 2 14 

Pochvala ŘŠ do ŽK 0 0 0 0 0 0 

Pochvala vyučujícího do ŽK 0 0 0 0 0 0 

Pochvala s knihou na konci škol. roku 0 0 0 0 0 0 



7.10  Celkové hodnocení za 2.pol.       

 

 1. ročník 

 

2. ročník 3. ročník 

 

4. ročník 

 

5. ročník 

 

celkem 

Samé 1 6 4 6 1 0 17 

Prospěl s vyznamenáním 7 5 8 2 2 24 

Prospěl bez vyznamenání 0 2 0 1 6 9 

Slabý prospěch (4) 0 0 0 0 1 1 

Neprospěl  0 0 0 0 0 0 

 

8. Údaje o ŠD 

 

 celkem dívky chlapci 

1. ročník 7 0 7 

2. ročník 8 6 2 

3. ročník 5 2 3 

4. ročník 3 2 1 

5. ročník 2 2 0 

celkem 25 12 13 

 

8.1.  Údaje za 1. pololetí 

Děti školní družinu navštěvovaly dle potřeb rodičů od začátku svého provozu tj. od 12:00 do 15:00 hod. 

Průměrná měsíční docházka činila 19 dětí. Děti akceptovaly pravidla ŠD. K práci byly motivovány 

měsíčním hodnocením s tématem Křížem krážem tajemným vesmírem. Spoustu času bylo věnováno 

přípravě výrobků na vánoční jarmark. Děti byly tvořivé, kooperativní, nápadité a šikovné. Velmi je 

bavilo také zpívání při kytaře. V oddělení ŠD vládla přátelská atmosféra. Děti měly možnost 

navštěvovat kroužek anglického jazyka.  

Od 2. října do ŠD nastoupil integrovaný žák 1. ročníku namísto odhlášeného žáka 5. ročníku. 

Integrovaný žák se na prostředí školní družiny adaptoval a byl dobře přijímán ostatními dětmi. Občas se 

zapojoval do programu. Spolupráce s rodiči dětí byla vesměs dobrá. 

 

8.2 Údaje za 2. pololetí 

Průměrná měsíční docházka činila 19 dětí. Děti akceptovaly pravidla ŠD. K práci byly děti 

motivovány měsíčním hodnocením. Děti byly tvořivé, kooperativní, nápadité a šikovné. Rády často 

zpívaly a učil se nové písně za kytarového doprovodu. Za pěkného počasí byly využívány prostory 

zahrady pro výuku nových sportů (kriket, kuličky, volejbal). Ve třídě vládla přátelská atmosféra.  

Vypracovala Bc. Petra Srncová 

 

 



9. Údaje o integrovaných žácích 

 

Typ postižení ročník počet žáků 

Souběžné postižení více vadami 1. 1 

  Žák 1. ročníku byl ve školním roce 2014 – 2015 vzděláván podle ŠVP ZV, dodatku upravující 

vzdělávání žáků s LMP „Učíme se pro život“. 

K integrovanému žáku byla Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem školství schválena 

asistentka pedagoga. Škola při integraci úzce spolupracovala s SPC Kyjov. Pedagogičtí pracovníci se 

v rámci DVPP zúčastnili seminářů s tématikou integrace žáků v ZŠ, které jsou pořádány erudovanými 

pracovníky společnosti EDUPRAXE, s.r.o. Brno. Integrovaný žák v průběhu 1. ročniku udělal velký 

pokrok nejen v sociální oblasti a postoupil do 2. ročníku. Spolupráce s rodiči, obzvláště s matkou žáka, 

byla na velmi dobré úrovni. V hodnocení SPC Kyjov byl vyzdvižen a hezky ohodnocen přístup k žáku 

a další vzdělávání dle IVP bylo v naší škole doporučeno. Na konci školního roku 2014 – 2015 byla 

opět Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem školství schválena asistence pro výše 

uvedeného žáka. 

10. Údaje o DVPP a ostatních pracovníků školy 

 

Téma počet pracovníků 

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní praxi 4 

Školy, školky a paragrafy 1 

Projekt NIQES-InspIS ŠVP 2 

Novela školského zákona a zákona o pedagogických pracovnících 1 

Účinná asersivní a neasersivní komunikace v praxi 1 

Jak lépe učit češtinu v 2. období ZŠ 1 

Školní metodik prevence na škole 1 

Celoroční hry a projekty ve ŠD 1 

 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 

Název akce Zaměření  

Tematické cvičení v přírodě-„Poznáváme okolí školy“ Environmentální  

Hodina zpívání a zkoušení s Jaroslavem Uhlířem Kulturní  

Kněždubská štafeta (spolupráce se ZŠ Kněždub) Sportovní 

Beseda v místní knihovně Literární  



Zahájení projektu Školní přírodní zahrada U Čápa-1.etapa Projekt  

Vánoční tvoření s maminkami Spolupráce s rodiči 

Vánoční dílničky Kulturní, spolupráce s 

rodiči 

Vánoční koledování Udržování tradic 

Koncert „Já nic, já muzikant“ Hudební  

Hrátky na sněhu Sportovní  

Povídání - rozjímání nad knihou Literární  

III. tvarožnolhotská olympiáda (spolupráce se ZŠ a MŠ Kněždub) Sportovní  

Projekt „Veselé zoubky“ Projekt  

Matematický cvrček, Matematický klokánek Matematické  

Exkurze do digiplanetária Brno Výukové  

Sběr drobného elektroodpadu a baterií –„Už vím, proč třídím odpad“ Environmentální  

Velikonoční dílničky Projekt 

Ukliďme si Česko - Ukliďme si Tvarožku - Ukliďme si kolem sebe Environmentální  

Den Země v Tespře Hodonín Environmentální 

Projekt Školní přírodní zahrada U Čápa, 2. - 4. etapa Projekt  

Den matek (spolupráce s MŠ Tvarožná Lhota) Kulturní  

Dopravní výchova- praktická část v DDM Veselí nad Moravou Dopravní  

Tonda Obal na cestách Environmentální  

Sběr starého papíru ve spolupráci s Tesprou Hodonín Environmentální  

Slavnostní otevření Školní přírodní zahrady U Čápa Projekt  

Ptačí kabaret – divadlo Řádu Červených nosů Kulturní  

Oslava Dne dětí na zlínském filmovém festivalu Kulturní, sportovní,… 

Školní výlet -Velehrad, Modrá Kulturní, poznávací,… 

Ukázka sokolnictví (spolupráce s MŠ Tvarožná Lhota, ZŠ a MŠ Kněždub) Přírodovědné 

15 nej, nej, nej,… (noc ve škole) Vyhodnocení celoroční hry 

Den se starostkou Výsledky vyhodnocení 

celoroční práce žáků 



12. Projekty 

ZŠ Tvarožná Lhota je dlouhodobě zapojena do projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. Ve školním 

roce 2014 - 2015 byl zrealizován projekt Školní přírodní zahrada U Čápa, který finančně podpořila 

Nadace Partnerství. Byly vybudovány tři vyvýšené záhonky a jeden kompostér. Žáci společně se 

zaměstnanci školy a rodiči vysázeli okrasný plot (rakytník, dřín, muchovník, ptačí zob, klokoč, růže 

svráskalá,…). Rovněž vysázeli ovocné stromy (jabloň, hrušeň, meruňka, trnka) a ovocné keře (rybíz, 

angrešt, maliník, ostružník). 

 

13. Zájmové útvary  

14. Poradenské služby v základní škole 

Při řešení problémových situací byli přizváni zákonní zástupci. V případě potřeby jednání byla 

přítomna i ředitelka školy. Škola spolupracovala se speciální pedagožkou Mgr. Alenou Vlkovou ze 

speciálně - pedagogické poradny v Hodoníně. 

 

15. Zabezpečení organizace školy 

  Název kroužku Vedoucí kroužku Počet žáků 

 

Angličtina hravě 

 

Mgr. Kolaciová Monika 

 

8 

Výchovný poradce Mgr. Handlová bez specializace VŠ 

Školní metodik prevence Bc. Srncová bez specializace VŠ 

Školní psycholog není ----- ----- 

Školní speciální pedagog není ----- ----- 

Přidělená funkce Zodpovídá  

Zdravotník  Mgr. Irena Drlíková 

Koordinátor ŠVP Mgr. Helena Handlová 

Správce ICT Ivo Bačík 

Preventistka PO Veronika Šmachová 

Environmentální poradce Mgr. Helena Handlová 

Hlavní pokladní Mgr. Monika Kolaciová 

Pokladní školní družiny Mgr. Petra Srncová 

Sklad učebnic Mgr. Irena Drlíková 



16.  Individuální integrace 

17. Počet úrazů ve školním roce 

TV – při běhu se srazili dva žáci hlavou. Úraz bez otoku, tržné rány a nevolnosti. 

KUP – při sběru kamínku na školní zahradě se z hromádky sesunul kámen a žáku přiskřípnul    

prsteníček levé ruky. Úraz s velmi mírným krvácením. 

 

18.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

datum 

 

zaměření inspekční kontroly kontrola provedena výsledek kontroly 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

19. Výsledky dalších kontrol 

 

název kontroly datum  kontrolu provedena výsledek kontroly 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění 

27.11. 

2014 

VZP 

 

bez nedostatků 

Kontrola SIBP nad stavem BOZP 

 

23.01. 

2015 

ČOSPŠ-oblastní 

inspektor BOZP 

bez nedostatků 

Finanční a veřejnoprávní kontrola-mzdy 2014 - 

2015 a inventarizace 2014 

28.04. 

2015 

Obec Tvarožná 

Lhota- zřizovatel 

bez nedostatků 

Kontrola plnění povinností v nemocen. a 

důchod. pojištění, při odvodu pojistného na 

soc. zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti od 1.8.2012 do 30.07.2015 

18.08. 

2015 

OSSZ Hodonín bez nedostatků 

 

20. Spolupráce s místní knihovnou 

Škola spolupracuje s místní knihovnou. Pedagogové se zúčastnili „Pasování čtenářů“. Tradicí je již akce 

„Povídání – rozjímání nad knihou“, která se pořádá v rámci „měsíce knihy“. 

Typ postižení ročník počet žáků 

Souběžné postižení více vadami 1. 1 

Poruchy chování 0 0 

Počet úrazů evidovaných v Knize úrazů žáků 2 

Z toho odškodněných úrazů 0 

Celkem úrazů za školní rok 2014 - 2015 2 



21. Ostatní spolupráce 

V letošním školním roce škola navázala spolupráci se sběrným dvorem Tespra Hodonín. Dne 25.11. 

2014 se škola oficiálně zapojila do projektu „Celé Česko čte dětem“. Projekt byl realizován převážně ve 

školní družině. Na zlínském filmovém festivalu se žáci zúčastnili „Čtení s Machem a Šebestovou“. 

Záznam čtení našich žáků odvysílala ČT - Déčko. Škola nadále spolupracuje s PPP Hodonín a SPC 

Kyjov. 

 

22. Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

1. pololetí 

 
Škola měla zpracovaný minimální preventivní program a spolupracovala s PPP v Hodoníně. Každý kázeňský 

problém byl řešen nejprve třídní učitelkou a preventistkou, v případě závažnosti i ředitelkou školy. V 1. 

ročníku se podařilo do kolektivu úspěšně začlenit integrovaného žáka 1. ročníku. Problémové chování se 

vyskytlo u žáka 5. ročníku. Vzdorovité chování se u něj objevovalo zejména ve chvíli, kdy nebylo po jeho 

vůli. Dokázal vše negovat, na domluvu pedagogů nereagoval. Ve 2. ročníku se řešila ztrácená pera, která se 

následně našla u spolužačky. Situace se úspěšně vyřešila a byla přijata opatření, která vedla k nápravě.  Ve 3. 

ročníku se žádný patologický jev nevyskytoval, ve třídě vládla přátelská atmosféra a žáci si navzájem 

pomáhali. Ve 4. ročníku se žádný závažný problém nevyskytl. V 5. ročníku provokoval ostatní spolužáky 

nevhodným chováním již výše uvedený žák. V rámci tříd i školní družiny si sami žáci vytvořili pravidla 

slušného chování. Škola se snažila vytvářet přátelskou a bezpečnou atmosféru. Většina přestupků se řešila 

domluvou. U vážnějších přečinů byla rodičům doporučena konzultace s PPP v Hodoníně.  

2. pololetí 

Z důvodů opakujícího se nevhodného chování v průběhu 2. pololetí byla na mimořádné pedagogické 

radě konané dne 26.06.2015 udělena žáku 5. ročníku snížená známka z chování (2). Ostatní chování 

žáků všech ročníků se neslo v kamarádském duchu.  

Bc. Petra Srncová 

23. Závěr 

Výroční zprávu Základní školy Tvarožná Lhota, příspěvková organizace, Tvarožná Lhota č.p. 275, 

69662 Strážnice za školní rok 2014 – 2015 zpracovala ředitelka školy Mgr. Helena Handlová. Výroční 

zpráva byla předložena pracovníkům školy na pedagogické radě dne 27. 08. 2015 a v souladu se 

zákonem č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím bude sloužit i k nahlédnutí veřejnosti. 

Rada školy schválila dne 31.08.2015. 

 

 

 

Ve Tvarožné Lhotě, 24.08. 2015  

 

 

 

 ________________________________    

Mgr. Helena Handlová, ředitelka školy 


